INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 04/2023

  Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h, na

sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se em reunião extraordinária os

membros do Comitê de Investimentos; Adriane da Cunha, Ana Léa Manso Vieira Copetti,

Irene do Carmo, Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski de Aguiar. A presidente do

Instituto Rosineide convocou uma reunião para participarmos de uma apresentação online

do Gerente de Investimentos Jeferson do Banco do Brasil onde relatou o cenário global e

interno da economia; apresentou também uma análise da Carteira do nosso Instituto,

orientando sobre os possíveis fundos para investimentos, para a aplicação dos recursos

recebidos oriundos dos repasses do poder legislativo e executivo. Após estudos iremos

sugerir Conselho Curador o fundo BB TÍTULOS PÚBLICOS VERTÍCES 2027 FI RF

PREVIDENCIÁRIO, CNPJ 46.134.096/0001-81 o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de

reais). Sendo no momento, eu Irene do Carmo, lavro a presente ata que vai por mim

assinada e pelos demais presentes.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 30 de Março de 2023.

___________________________

Rosilene Alves Pires
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti
Membro

_____________________________              ______________________________

          Rosineide Lichewiski de Aguiar                              Adriane da Cunha
                          Membro                                                             Membro

____________________________

Irene do Carmo
Presidente

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br